



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 28 de maio de 2013

Ano III - Edição nº 00186

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim publica



Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmbovistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDF1B38F73FC8A4718ABB4B77BBCD451

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO

- Extrato de Ata de Registro de Preço n.: 17PRP/2013 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda dos beneficiários da creche e escola agrícola (Empresa: L DA SILVA NASCIMENTO)
- Extrato de Ata de Registro de Preço n.: 17PRP-A/2013 - Objeto: Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda dos beneficiários da creche e escola agrícola (Empresa: L L DE SOUZA OLIVEIRA); Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuço – Prefeito

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Outros

Extrato de Ata de Registro de Preço

Ata de Registro n.: 17PRP/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 17PRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim** e **L DA SILVA NASCIMENTO, CNPJ n. 13.122.713/000-70. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda dos beneficiários da creche e escola agrícola; Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuço – Prefeito

LOTE Nº I- PRODUTOS DE MERCEARIAS						
	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VR. UNT	VR. TOTAL	MARCA
1	ARROZ Branco tipo I, embalagem de 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS	KG	990	2,45	2.425,50	DALON
2	CAFÉ SOLUVEL - Embalagem de polietileno leitoso com capacidade para 1 kg, embalagem bem fechada e intacta, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	KG	315	31,60	9.954,00	MARATA
3	MILHO PARA MUNGUNZÁ - Embalagem resistente de 500 com data de fabricação e validade na embalagem.	KG	54	2,50	135,00	DULAR
4	MISTURA PARA BOLO, embalagem resistente de 500 kg semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	KG	216	5,90	1.274,40	NEILAR
5	MUCILON DE MILHO/AVEIA ARROZ, embalagem resistente de 400 kg semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	UND	243	9,50	2.308,50	NESTLE
6	AVEIA, embalagem resistente de 400 kg semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	UND	252	5,00	1.260,00	IOKY
7	NESTON, embalagem resistente de 400 kg semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	UND	198	9,80	1.940,40	NESTLE
8	FARINHA LACTEA, embalagem resistente de 400 kg semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	UND	162	8,90	1.441,80	NUTRIDAY
9	MAISENA, embalagem resistente de 500 kg que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	UND	252	5,95	1.499,40	NEILAR
10	ACHOCOLATADO, embalagem resistente de 400 kg semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	KG	180	8,00	1.440,00	MILKLY
11	AMEIXA EM CALDA, embalagem resistente de 200 kg que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	UND	162	2,90	469,80	ODERICH
12	GELATINA EM PO, que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	UND	234	0,95	222,30	NEILAR
13	VINAGRE embalagem resistente de 500 kg semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	UND	144	1,20	172,80	FLAMITA
14	MILHO DE PIPOCA, embalagem resistente de 500 kg que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	UND	180	3,00	540,00	DONONA
15	AZEITE DE OLIVA, 200 mL embalagem 200 mL que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	UND	36	3,50	126,00	SINHA

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

16	FUBA DE MILHO, embalagem resistente de 500 kg semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	UND	405	2,50	1.012,50	DULAR
17	FEIJÃO MULATINHO de primeira, in natura, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	KG	504	6,90	3.477,60	TOZZO
vinte e nove mil, setecentos reais					29.700,00	TOTAL

LOTE Nº II – PRODUTOS HORTIFRUTI

	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VR. UNT	VR. TOTAL	MARCA
1	BATATA DOCE, de primeira apresentando grau de macarrão tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, fresca, cor e polpa firme	KG	216	3,49	753,84	IN NATURA
2	MARACUJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	342	6,02	2.058,84	IN NATURA
3	BANANA DA TERRA, in natura, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	DZ	252	8,00	2.016,00	IN NATURA
4	LARANJA, in natura, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	DZ	594	2,90	1.722,60	IN NATURA
5	MELÃO, in natura, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	KG	180	2,49	448,20	IN NATURA
SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS, VINTE CENTAVOS					6.999,48	total

LOTE Nº V – CARNES E AFINS

	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VR. UNT	VR. TOTAL	MARCA
1	CARNE Fresca para cozido, embalada a vácuo contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso líquido de acordo com as Normas e/ou resoluções vigentes do Ministério da Agricultura.	KG	801	14,00	11.214,00	FRIZA
2	CARNE seca, tipo charque, embalada a vácuo contendo 10 ou 20 kg, com dados de identificação do produto, marca do beneficiador, prazo de validade, e peso líquido de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes do Ministério da Agricultura.	KG	108	15,00	1.620,00	ELDORADO
3	FIGADO DE BOI, de 01 Kg com dados de identificação do produto, marca do beneficiador, prazo de validade, e peso líquido de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes do Ministério da Agricultura.	KG	450	12,00	5.400,00	FRISA
4	PEITO de frango congelado, embalagem resistente contendo 01 kg, que contenha data ou prazo de validade na embalagem deve conter registro da ANVISA/Ministério da Agricultura.	KG	531	7,29	3.870,99	F. DE OURO
5	Frango congelado, embalagem resistente contendo 01 kg, que contenha data ou prazo de validade na embalagem deve conter registro da ANVISA/Ministério da Agricultura.	KG	360	6,90	2.484,00	F. DE OURO
6	ALMONDEGAS, Vegetal ao Sugo embalagem lata de 300 kg semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS, Ministério da Agricultura	LATAS	252	4,50	1.134,00	JBS
7	CARNE DO SOL, embalada a vácuo contendo 0 5 ou 10 kg, com dados de identificação do produto, marca do beneficiador, prazo de validade, e peso líquido de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes do Ministério da Agricultura.	KG	270	18,90	5.103,00	FRIBARREIRAS

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

8	FILE DE Peixe, embalada a vácuo refrigerada embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do beneficiador, prazo de validade, e peso líquido de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes do Ministério da Agricultura.	KG	261	15,99	4.173,39	MARAZUL
trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais, trinta e oito centavos					34.999,38	total

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Outro

Extrato de Ata de Registro de Preço

Ata de Registro n.: 17PRP-A/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 17PRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim** e **L L DE SOUZA OLIVEIRA, CNPJ n. 07.214.087/0001-49. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda dos beneficiários da creche e escola agrícola; Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuço – Prefeito

LOTE IV - Bebidas					
ITEM		Quant	Unid	VR. UNT	VALOR TOTAL
01	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA, presença de fermentos lácteos, Peso Líquido (g): 150g, Sabores: Diversos, Validade Mínima: 2 (dois) meses; Embalagem Individual, estéreis, de plástico atóxico, hermeticamente fechados, mantidos resfriados até 7°C. Exigências: Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e possuir carimbo do SIF ou SIE. Transportar até a entrega final em condições de temperatura adequada, semanalmente.	33000		R\$ 3,00	R\$ 100.800,00
				TOTAL	R\$ 100.800,00